1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM – PB

Instituído pela Lei Municipal nº 109-A de 22 de junho de 2005.
            ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA CARLYANNE SOARES BORBA

            ANO XVIII   ─  CAPIM-PB  - SEXTA – FEIRA 07 DE FEVEREIRO DE 2025 - PAG 01

.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ESTIVAS,
CEREAIS E PROTEÍNAS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (PRÉ–ESCOLA,
EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL I e FUNDAMENTAL II. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
Recursos dos Programas do Governo Federal e Próprios do Município de Capim (Recursos
Ordinários): 02.020 – Secretaria de Administração – 04.122.2002.2003 – Manutenção das
atividades da Secretaria de Administração; 02.040 – Secretaria de Educação –
12.361.1002.2010 – Manutenção das Atividades da Educação Básica – MDE –
12.361.2006.2015 – Manutenção das Atividades do Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE – 12.365.2006–2018 – Manutenção das Atividades do Ensino Infantil –
3390.30.00 Material de Consumo.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Capim e: CT Nº 00020/2025 -
07.02.25 - RAFAEL GONCALVES BARBOSA - R$ 363.478,00; CT Nº 00021/2025 -
07.02.25 - IMPACTO COMERCIAL LTDA - R$ 167.665,00.